PAGE

                                                                                                           ПРОЕКТ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО Р АЙОНА

от _____________________

№ _____

пос. Глубокий

Об утверждении планов, схем и программ развития территории  Новосельского сельского поселения Новокубанского района с включением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
В целях предотвращения возникновения и распространения пожаров, спасения жизни и здоровья людей, снижения потерь материальных ценностей, для улучшения противопожарного состояния территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:

1. Разработать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Новосельского сельского поселения  Новокубанского района и объектов муниципальной собственности, включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы и программы развития территории (ответственный -  Кудашина С.В.)

2. Организовать муниципальное дорожное строительство, содержание дорог местного значения в границах поселения и обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, а также к источникам противопожарного водоснабжения (гидрантам, пожарным резервуарам и водоемам).

3. Запланировать в установленном порядке выделение финансовых средств на строительство и ремонт источников противопожарного водоснабжения на территории поселения (ответственный – Копач Е.А.)

4. При развитии территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района для своевременного сообщения о пожаре в пожарную охрану необходимо обеспечивать телефонной связью (ответственный -  ,  Кудашина С. В.)
5. Постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 апреля 2015 года № 48 «Об утверждении планов, схем и программ развития территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района с включением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности» считать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                             А.Е.Колесников
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

от __________________ №____

План

(примерный) мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории Новосельского сельского поселения

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Провести общую инвентаризацию источников противопожарного водоснабжения на территории

Новосельского сельского поселения
	до 01.05.2021г.
	Заместитель главы
С.В.Кудашина

	2
	Формирование единой базы данных по источникам противопожарных на территории Новосельского сельского поселения
	до 01.05.2021г.
	Заместитель главы

С.В.Кудашина

	3
	Провести проверку соответствия нормам пожарной безопасности всех объектов социальной сферы, культурно-массовых, детских, медицинских, а также жилых домов повышенной этажности на территории Новосельского сельского поселения.
	до 01.05.2021г.
	Заместитель главы

С.В.Кудашина

	4
	Провести детальный анализ противопожарной обстановки на территории Новосельского сельского поселения с выработкой конкретных решений по достижению требуемого уровня пожарной безопасности.
	до

01.06.2021 г.
	Заместитель главы

С.В.Кудашина

	5
	Определить безводные районы на территории Новосельского сельского поселения, разработать инженерные решения либо компенсирующие мероприятия по обеспечению данных районов требуемым запасом воды для целей пожаротушения.
	до

01.06.2021 г.
	Заместитель главы

С.В.Кудашина

	6
	Разработать порядок учета объема питьевой воды на пожаротушение, ликвидацию аварий и стихийных бедствий, а также ее оплату.
	до

01.06.2021 г.
	Заместитель главы

С.В.Кудашина

	7
	Создание и оснащение в сельских, поселковых и сельскохозяйственных предприятиях нештатных пожарно-спасательных формирований.
	до

01.06.2021 г.
	Заместитель главы

С.В.Кудашина

Заместитель главы администрации

Новосельского сельского поселения                                             С.В.Кудашина